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HULLADÉKGYŰJTÉS RENDJE
2014. Szelektív hulladékgyűjtés

Település   Január  Február  Március  Április  Május  Június
Szabadszállás**  15.; 16.  12.; 13.  12.; 13.  16.; 17.  14.; 15.  11.; 12.

Tájékoztatjuk a Lakosságot, hogy a fent megjelölt napokon történik az elkülönítetten gyűjtött hulladék /sárga zsák/ elszállítása!
**Azokon a településeken, ahol a szállítás két napot vesz igénybe, az alábbiak szerint történik a szelektív hulladékgyűjtés:

Szerdai szállítás
Ady Endre u.; Akácfa u.; Alsótemető sor; Benczúr Gyula u., Berzsenyi Dániel u.; Bocskai István u.; Csalló köz; Damjanich u.; 
Dankó Pista u.; Dózsa György u.; Felsőújtelep sor; Hajcsár u.; Hold u., Honvéd u.; Jókai Mór u.; József Attila u.; Kabók Lajos u.; 
Kádár u.; Kálvin tér; Kisfaludy u.; Kodály Zoltán u.; Közvágóhíd u.; 3 « % Kunsági u.; Kurucz köz; Mars tér; Mátyás király tér; 
Mester u.; Mikszáth Kálmán u.; Móricz Zsigmond u.; Mura köz; Nap u.; Nyár u.; Orgona u.; Ősz u.; Petőfi  Sándor u.; Petrovics köz; 
Rákóczi tér; Rozsnyai tér; Sas köz; Szegfű u.; Szendrey Júlia u.; Széchenyi tér; Szigligeti köz; Szittya u.; Tavasz u.; Tél u.; Tompa 
Mihály tér; Tűzoltó u.; Vadvirág u.; Vak Bottyán tér; Vécsei köz; Vörösmarty Mihály u.; Wesselényi u., Zrínyi köz

Csütörtöki szállítás
Alsóérpart; Arany János u.: Árpád u.; Bajcsy-Zsilinszky u.; Batthyány u.; Báthory István u.; Bem József u.; Bercsényi Miklós u.; 
Bethlen Gábor u.; Deák Ferenc u.; Dobó István köz; Duna u.; Erkel Ferenc u.; Fecske köz; Felsőérpart u.; Gárdonyi Géza u.; Gyóni 
Géza u.; Illatos u.; Katona József u.; Kazinczy köz; Kinizsi köz; Kígyó u.; Klapka György u.; Kossuth Lajos u.; Kölcsey Ferenc tér; 
Könyves Kálmán u.; Köztemető u.; Lehel u.; Liszt Ferenc u., Madách Imre u.; Maros köz; Mező u.; KI K Mindszenty tér; Mohácsi 
köz; Móra Ferenc u.; Munkácsy Mihály u.; Nádasdy Ferenc u., Nefelejcs u.; Pipacs u.; Prielle Kornélia u.; Rózsa u.; Solti út; Szász 
Károly u.; Szent István u.; Szondy György u.; Tisza u.; Toldi Miklós u.; Vasvári Pál u.;

Tájékoztatjuk a Lakosságot, hogy a kommunális /kukás/ hulladékgyűjtés rendjében változás nem történik!

Néhány éve kaptam egy meghívót a Par-
lamentbe a Hungarikumok találkozójára 
Lezsák Sándor a Magyar Országgyűlés 
Alelnöke aláírásával. 
Azért volt ez hízelgő ez számomra, mivel 
így az együttesem is a Hungarikumok lis-
táján lehetett. 
Nagy megtiszteltetés volt az is, hogy 
Birinyi József a KÓTA titkárságának ve-
zetője aláírását is megláttam a meghívón. 
Fogadott egy autót a kultúrház igazga-
tónk Szekeres Mihály és négyen elmen-
tünk a találkozóra. Örömmel láttam a 
megtelt házat, amiben sok régi ismerős-
sel találkoztam. 
Mennyi-mennyi értékes dolog és tárgy-
fogalom létezik az országunkban, ami-
re méltán lehetünk büszkék. Ezek kö-
zött rangos helyet foglal el a népművé-
szetünk is, ami egyedi és magyar. Ezek a 
Hungarikumok, melyeket meg kell őriz-
nünk, hogy száz év múlva is tovább ad-
hassuk. Ezek Magyarországunk ismerte-
tő jegyei.
A műsort a „Tisza 83” citerásai nyitot-
ták meg. Könnyes szemmel vettem tudo-
másul, hogy az Alföldünk közepéről jött 
tiszakécskei citerások minden tagját pici 
gyermekkoruk óta ismerem. Vezetőjük 
Zobokiné Ilonkával pedig padtársak vol-
tunk Kálmán tanár úr iskolájában. Ő sok 

együttes elindítója volt. Köztük többen 
már világhírű citerások. Otthon éreztem 
magam ebben a műfajban. Lehetnek tör-
ténelmi változások, de a magyar népdal 
mindig ott lapul a lelkünk mélyén. Ezeket 
jó lenne tovább adni. Félek, a mai hangos 
világban ez nem fog sikerülni. Nagyobb 
hangerő kellene hozzá, ami idős korunk-
ra elkopott. Fuldokló hangunk megkopott 
színe nem ér el a fi atalok tudatáig. Néha 
úgy érzem, átnéznek rajtunk, mit akarunk 
mi a rég elfeledett dalainkkal, amit még 
kihangosítani sem lehet igazán. Ez igaz. 
Egy kukoricamorzsolás vagy tollfosztás 
közben csak egymás hangját hallottuk, de 
igaz volt és szép. A határban pedig széna-
gyűjtés és kapálás közben nem a pletyká-
zás ment, hanem a szép balladák éneklése 
és gyomirtás. Észre sem vettük a meleget 
vagy az idő múlását.
Elgondolkodom, a Hungarikumok meg-
maradnak e, ha a KÓTA tagdíj befi zeté-
sét elhanyagoljuk, vagy nem minősíttet-
jük magunkat. Tavaly kellett volna minő-
síttetni magunkat, de pénzhiány miatt ez 
nem történt meg. Mi már azt ne várjuk, 
mikor milyen minősítést kapunk! Arany 
pávák mi már soha nem leszünk, de igen-
is zászlóvivők vagyunk a Hungarikumok 
közt és akármilyen kisbetűkkel, de Sza-
badszállás is be van írva a rangos névsor-

ba. Az is igaz, nagyon megfogyatkoztunk. 
A férfi jaink kihaltak és helyettük nincse-
nek újak. Nem igaz, hogy ne lenne szép 
hangú férfi  az egész városban. Valami mi-
att lapátra kerültünk volna? Az évfordu-
lók elsuhantak eseménytelenül. Még jó, 
hogy van egy népzenei találkozónk no-
vember elején. Más egyesületekhez vi-
szont meghívtak bennünket. Így vol-
tunk Bugacon a 40. évüket ünneplő Kál-
mán Lajos együttesnél, a Tavasz Szél Ke-
rekegyházán szintén 40. évfordulóján. 
Lakitelken és Ágasegyházán szintén gyö-
nyörű évfordulót ünnepeltünk.
Átsiklottunk a mi 35. évfordulónkon, úgy 
mintha ez nem is volna fontos. Úgy elte-
mettünk több régi tagunkat, mintha szóra 
se volna érdemes. 
Legutóbb Dorogi Kálmánunkat, aki egy 
olyan törzsgyökeres régi tag volt, aki fe-
leségével együtt már akkor tagja volt az 
együttesnek, mikor még a Kálmán tanár 
úr volt a karnagyunk. 
Sok énekes társunk temetésén énekeltünk 
már, de mindég új tagok jöttek. Remélem, 
utánunk is jönnek még újak. 
Nem hal ki velünk a magyar nép zenéje?!

                      Kovácsné Margit néni
                      Kiskun Népdalkör és a 
               Vadrózsák Citerások vezetője

Népdalköröm értékelése
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Könyvtári hírek
Márai-program

Könyvtárunk 2013-ban is bekerült a 

Márai-programba. A program célja a 
nemzeti kultúrkincs megőrzése, a hazai és 
a határon túli magyar kiadók által meg-
jelentetett, értéket képviselő könyvek el-
juttatása minél több olvasóhoz a könyv-
tárakon keresztül. További cél az olvasás-
kultúra fejlesztése, valamint a kortárs ma-
gyar szerzők támogatása és megismerte-
tése. A program keretén belül könyvtá-
runk 139 új kötettel gyarapodott, melyből 

felnőtt szakirodalom 46 db, felnőtt szép-
irodalom 30 darab illetve gyermekiroda-
lom 63 db. A tavaly megrendelt könyvek 
2014. január 28-án kerültek kiszállításra 
és 2014. február 4-től kölcsönözhetőek 
könyvtárunkban. Jó válogatást és jó szó-
rakozást kívánunk hozzájuk.  
     
                   Vass Roland

Kicsikről nagyoknak tanoda

Dr. Móriné Andrási Mária köszöntője 

után Sinkó Gábor által előadott verseket 
hallgathattunk meg, majd a Bajusz házas-
pár az Alma együttes néhány dalával szó-
rakoztatta a megjelent kicsiket és nagyo-
kat. Ezt követően Zsikla Ágnes járási ve-
zető védőnő tartotta meg sok hasznos in-
formációt tartalmazó előadását a hosszan 
tartó szoptatásról és a hozzá táplálásról, 
kiemelve annak fontosságát, hiszen ez jól 
megalapozza a gyermek testi lelki fejlő-
dését. A hozzátáplálásra áttérve kifejtette, 
hogy mennyi idős kortól, milyen formá-
ban és milyen körülmények között kezd-
jünk hozzá és hogyan legyen ez egy sike-

res és jól működő együttműködés a gyer-
mek és szülei között. Ezután Baracsi Kati 
néni mozgatta meg játékos mondókákkal 
a szülőket és gyermekeket. Végül pedig 
Hofmeister Renáta a családtámogatási el-
látásokról, a szülők lehetőségeiről tájé-
koztatta a megjelenteket. 
Köszönjük a szervezést „Marika néni-
nek”. 

A következő alkalomra március 25-én, 
kedden kerül sor.

     
   Vass Roland

2014-ben is folytatódott az egyre na-
gyobb népszerűségnek örvendő Mese-
kuckó. Januárban a Kis gömböc, a feb-
ruári alkalommal a Nyakigláb, Csupaháj, 
Málészáj című mesét hallgathatták meg 
a gyermekek Baracsi Kati néni előadásá-
ban. Mindkét alkalommal a meséről való 
beszélgetés után a gyermekek lerajzolták 
a hallottakat, majd zárásként a meseala-
kokat megszemélyesítve el is dramatizál-
ták a hallott történetet. A mese hallgatá-
sa a gyermekeket gondolkodásra késztet-
te és egyben a fi gyelem összpontosításuk 
is fejlődött ezáltal. A bátortalan, nem szí-
vesen rajzoló gyermek is ceruzát ragadott 
és képességének megfelelően megeleve-
nítette a mesét. A szerepvállalásnál volt, 
aki először csak szemlélő volt, de bele-
kóstolva a dramatizálásba ő is részt akart 
venni abban. Szeretném, ha minden gyer-
meknek a mese élmény lenne! 
A következő alkalomra március 14-én, 
pénteken kerül sor.   
                                
                                            Vass Roland

Mesekuckó
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1.) Helyi matematika verseny

2014. február 03-án a 3-8. évfolyamos ta-
nulók számára rendeztük meg a helyi ma-
tematika versenyt, melynek folytatása-
ként évfolyamonként az első helyezettek 
képviselhetik iskolánkat a Pangea orszá-
gos matematika versenyen 2014. márci-
us 29-én. A versenyen közel 80 tanulónk 
indult. 
Az eredmények a következőképpen ala-
kultak:

3. évfolyam:
1. Németh Lázár   3.a
2. Lipóth Anna    3.a
3. Toldi Tamás    3.a
Felkészítő: Emődi Imre

4. évfolyam:
1. Kocsi Brigitta   4.c
2. Kékes-Szabó Angyal   4.c
3. Gelencsér Tímea   4.c
Felkészítő: Horváthné Ónodi Enikő

5. évfolyam:
1. Faragó Ivett    5.b
2. Fejszés Réka    5.a
3. Verebélyi Tibor   5.a
Felkészítő: Pohankovicsné Sárfi  Ildikó

6. évfolyam:
1. Horváth Gergő   6.a
2. Barna Ida    6.a
3. Gyenes Anikó    6.b
Felkészítő: Pohankovicsné Sárfi  Ildikó

7. évfolyam:
1. Kiss Enikő    7.c  
Felkészítő: E. Kovács Imréné
2. Toldi Petra    7.a 
Felkészítő: Pohankovicsné Sárfi  Ildikó
3. Petrás Szilárd    7.c 
Felkészítő: E. Kovács Imréné

8. évfolyam:
1. Köhler Márk    8.b  
Felkészítő: Jánosi Erzsébet
2. Zsoldos Roland   8.b 
Felkészítő: Jánosi Erzsébet
3. Kovács Viktória   8.a 
Felkészítő: E. Kovács Imréné

Munkájukhoz gratulálunk és sikeres fel-
készülést kívánunk a 2. fordulóra!
A kollégáknak köszönjük a versenyre 
való felkészítést, a versenyen vállalt fel-
ügyeletet és a dolgozatok javítását, érté-
kelését!
    
2.) Levelész-matekész

Októberben kezdődött a kiskőrösi gimná-
zium által már 22 éve megrendezésre ke-
rülő Levelész-matekész matematika ver-
seny a 6-8. évfolyamosok számára. 2 for-
dulója levelező, a 3. forduló, a döntő a 
kiskőrösi gimnáziumban került megren-
dezésre január 15-én. Ide azzal a 24 diák-
kal mentünk, akik kitartóan végigcsinál-
ták az első 2 feladatsort.

A gyerekeknek a döntőben 90 perc állt a 
rendelkezésükre, hogy a feladatokat leg-
jobb tudásuk szerint megoldják.

Az eredményhirdetésre két tanulónkat és 
felkészítő tanáraikat hívták be. 

A 7. évfolyamon Kiss Enikő a 6. helye-
zést érte el, felkészítő tanára E. Kovács 
Imréné.
A 8. évfolyamon Köhler Márk 1. helye-
zést ért el, felkészítő tanára Jánosi Er-
zsébet.

Sajnos ez az esemény egybeesett a jó-
tékonysági műsorunk főpróbájával, így 
nem tudtak elmenni az ünnepélyes ered-
ményhirdetésre. 

Iskolánkat Pohankovicsné Sárfi  Ildikó 
képviselte, aki elhozta a jutalmakat.

Az utaztatást a Talentum Alapítvány fi zet-
te.

Gratulálunk a szép eredményekhez!
 
   
3.) Mózes Albert kistérségi terematléti-
kai verseny

A versenyen iskolánkat a következő tanu-
lók képviselték:

III. korcsoport:

Barna Ida Anna 6.a; Ajtai Richárd 6.b; 
Matkovics Vivien 6.a; Pongrácz Imre 6.b; 
Varga Tamara 5.b ; Tóth László 6.b

IV. korcsoport: 
Jakab Alexandra 7.b; Borbély Ferenc 
8.o.Varga Fannin 8.b; Köhler Márk 8.b; 
Vincze Annamária 8.b; Müller György 
8.a; Ungor Dániel 8.a; Juhász Martin 8.a; 
Németh András 7.c

EREDMÉNYEK:

30 m-es futás
Matkovics Vivien  5. helyezés
Ajtai Richárd   5. helyezés
Varga Fanni   6. helyezés
Borbély Ferenc   4. helyezés

tömött labdavetés
Matkovics Vivien   8. helyezés
Köhler Márk   6. helyezés
Müller György   4. helyezés

helyből távolugrás
Matkovics Vivien   6. helyezés
Vincze Annamária  8. helyezés
Köhler Márk   1. helyezés
Müller György   4. helyezés

körös futás – szekrénykerülés 
Barna Ida Anna   3. helyezés
Matkovics Vivien  2. helyezés
Ajtai Richárd   1. helyezés
Pongrácz Imre   7. helyezés
Varga Fanni   6. helyezés
Vincze Annamária  3. helyezés
Borbély Ferenc   3. helyezés
Köhler Márk   2. helyezés
Müller György   8. helyezés

Az iskolák közötti versenyben a résztve-
vő 10 csapat közül az előkelő 3. helyezést 
szereztük meg.

Felkészítő: Rimbás Annamária

Gratulálunk az elért eredményekhez és 
további jó munkát, sikeres szereplést 
kívánunk! 

                                               Igazgatóság

Versenyeredmények
a Szabadszállási Petőfi  Sándor Általános Iskolában

2014. február hónapban
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Ebben az évben is lehetőség van a személyi jövedelemadójuk 1 %-áról dönteni. Az előző évekhez hasonlóan kérjük, 1 %-uk
 kedvezményezettje legyen a Petőfi  Sándor Általános Iskola Talentum Alapítványa! 

Adószámunk: 18349300-1-03 

Megköszönve eddigi és jövőbeni támogatásukat, kérjük, tájékoztassa erről a lehetőségről ismerőseit, barátait. Segítségükkel,
 jelentősebb összeggel tudjuk támogatni az iskola diákjait, csoportjait.

Talentum Alapítvány Kuratóriuma

NE HAGYJÁK VESZNI!
Tisztelt Szabadszállási Adófi zetők!

Minden kedves klubtagunkat várunk
 a heti programjainkra.

Minden foglalkozás előtt torna, 
igény szerint masszást kapnak 

klubtagjaink.

Programjaink ingyenesek, 
minden érdeklődőt szeretettel várunk. 

Március 

03. 05.
- 

Nőnapi Ünnepség

03. 12.
     -   

Névnapi, születésnapi köszöntések

03. 19.
-  

Tavaszváró, beszélgetés kertjeinkről, 
tapasztalatcsere, hasznos jó tanácsok

03.26.  
-

Gyógytorna,  gyógy masszírozás, játék

Ha szeretne klubtag lenni és 
programjainkon részt venni, 
kérem jelezze személyesen,

 vagy az 558-181-es telefonon!

Megjelenésükre feltétlenül számítunk.
   
                                                      

Kovácsné Zsuzsa
   családgondozó

Alapszolgáltatási
 központ 

márciusi havi 
programja

FELHÍVÁS 

 ÓVODAI BEÍRATÁSRA
Értesítjük a Tisztelt Szülőket, hogy az óvodai beíratás időpontja                                                          
a  2014/2015 - ös nevelési évre az alábbi időpontban történik:

Beíratás időpontja :   2014. április  28- 29 -30  / hétfő – kedd- szerda /  napokon  
8 órától – 17 óráig

Beíratás helye:  Szabadszállás Honvéd út 28.     / Új óvoda/

Kötelező beíratni azt a gyermeket, aki:

• 2014. évben betölti 5. életévét és még nem járt óvodába

Felvételre jelentkezhetnek azok a gyermekek, akik:

• a 3. életévüket betöltötték
• a felvételtől számított 6 hónapon belül betöltik 3. életévüket - feltéve - hogy minden  

a településen lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelkező három 
éves és annál idősebb gyermek óvodai felvételi kérelme teljesíthető

A beíratáshoz szükséges okmányok: 

• a gyermek személyi azonosítására alkalmas, a gyermek nevére kiállított személyi 
azonosítót és lakcímet igazoló hatósági igazolvány   ( lakcímkártya )

• a szülő személyi azonosítására alkalmas, személyi azonosítót és lakcímet igazoló 
hatósági igazolvány  ( lakcímkártya )

• a gyermek TAJ kártyája
• a gyermek születési anyakönyvi kivonata

• az integráltan nevelhető sajátos nevelési igényű gyermek felvételéhez a 
szakértői és rehabilitációs bizottság javaslata szükséges

Óvoda felvételi körzete:  Szabadszállás Város Közigazgatási területe

 A gyermekek felvételéről a beiratkozást követő 15 napon belül hoz döntést az 
intézmény vezetője és az óvodai felvételi, átvételi kérelem elbírálásáról -  a döntést 

megalapozó indoklással - a fellebbezésre vonatkozó tájékoztatással 
írásban értesíti a szülőt.

Az 5 éves gyermek beíratásának elmulasztása szabálysértésnek minősül!
Szabadszállás, 2014.02.24. 

Szabadszállás Város Önkormányzata                                                                                                                                         
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Református egyház hírei

EGYHÁZI OLDAL

Anyakönyvi hírek

Igei búcsúztatással eltemettük: 

02.01-én Barta Sándort, 
Nehéz Mária férjét 85 évesen

02.13-én Boros Esztert, 
Baglyas Julianna lányát 87 évesen

Alkalmaink:

03.10. hétfő 14.30 óra   
Bibliaóra  a  Harmónia Idősek 

Otthonában 
03.11. kedd  18.00 óra 
Biblia tanulmányozás

03.12. szerda  9.30 óra  
Baba-Mama Klub

03.13. csütörtök  9.30 óra  
Csillag Varrókör és tésztakészítés 

az Óparókián
03.13. csütörtök 18.00 óra 

Hétközi Istentisztelet
02.14.  péntek  17.00 óra 

Káté óra
03.14.  péntek  18.00 óra   

Énekkari összejövetel
03.16.  vasárnap 9.30 óra  

Családi Istentisztelet + Gyermek-isten-
tisztelet + Babamegőrző    

 
Szolgál a 7. osztályos konfi rmandus 
csoport, Farkas Katalin vezetésével

03.17. hétfő 14.30 óra   
Bibliaóra  a  Harmónia Idősek 

Otthonában 
03.18. kedd 18.00 óra 

Evangelizációs alkalom, melyen szolgál 
Virág Balázs lelkipásztor

03.19. szerda 9.30 óra 
Baba-Mama Klub

03.19. szerda 18.00 óra 
Evangelizációs alkalom, melyen szolgál 

Virág Balázs lelkipásztor
03.20.  csütörtök  9.30 óra  

Csillag Varrókör és tésztakészítés az 
Óparókián

03.20. csütörtök  18.00 óra 
Evangélizációs alkalom, melyen szolgál 

Virág Balázs lelkipásztor
03.21. péntek  17.00 óra 

Káté óra
03.21.  péntek 18.00 óra   

Énekkari összejövetel
03.23. vasárnap  9.30 óra  

Énekes Istentisztelet + Gyermek-isten-
tisztelet + Babamegőrző    
03.24. hétfő 14.30 óra 

Bibliaóra  a  Harmónia Idősek 
Otthonában

03.25. kedd  18.00 óra 
Életünk nagy kérdései a Biblia tükrében

03.26. szerda  9.30 óra 
Baba-Mama Klub

03.27. csütörtök  9.30 óra  
Csillag Varrókör és tésztakészítés az 

Óparókián  
03.27. csütörtök 18.00 óra  

Hétközi Istentisztelet
03.28. péntek 17.00 óra 

Káté óra
03.28.  péntek 18.00 óra   
Énekkari összejövetel

03.30. vasárnap 9.30 óra 
Istentisztelet  Úrvacsoraosztással+ Gyer-

mek-istentisztelet + Babamegőrző  
  

Szolgál: Magyarné Balogh Erzsébet a 
Református Missziói Központ igazga-

tó lelkésze
03.31. hétfő 14.30 óra    

Bibliaóra  a  Harmónia Idősek 
Otthonában 

04.01. kedd 18.00 óra 
Presbiteri Bibliaóra

04.02. szerda 9.30 óra 
Baba-Mama Klub

04.03. csütörtök 9.30 óra  
Csillag Varrókör és tésztakészítés az 

Óparókián  
04.03 csütörtök 18.00 óra  

Hétközi Istentisztelet
04.04. péntek 17.00 óra 

Káté óra
04.04. péntek 18.00 óra   
Énekkari összejövetel

04.06. vasárnap 9.30 óra  
Istentisztelet + Gyermek-istentisztelet + 

Babamegőrző    
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A közeljövő programjaiból:
Az itt ismertetett eseményekre minden ér-
deklődőt szívesen hívunk és szeretettel 
várunk.
Felnőtt hittan: A hit ereje a mindennapi 
életben. Sok érdekes és alapvető témáról 
beszélgetünk, megismerjük az isteni ta-
nítást. Nem csak hívőket, egyháztagokat, 
hanem minden érdeklődőt hívunk. Kéthe-
tente (március 5 és 19, április 2, 16 és 30) 
szerdánként 18 órakor a Katolikus Ház-
ban (Bajcsy u. 5.)
A Férfi  kör tavaszig kéthetente (márci-
us 14 és 28, április 11 és 25) pénteken 18 
órakor.

Nagyböjti lelkigyakorlatot Sági Lajos 
atya vezeti a templomunkban. 2005-ben 
sok elgondolkodtatót hallottunk tőle. Re-
méljük idén is így lesz:
március 10-én 17-én és 24-én hétfőn-
ként 18 órakor.

Évfordulót ünneplő házaspárok megáldá-
sa május 11-én. Várjuk azoknak a házas-
pároknak a jelentkezését, akik 25-30-35... 
éve bármelyik katolikus templomban kö-
töttek házasságot. Ez az áldás megerősíti 
a családi kötelékeket is.
Egyházközségi majális pünkösdhétfőn, 
június 09-én.
A fenti eseményekről bővebb felvilágosí-
tás a Plébánián személyesen, vagy telefo-
non lehet kapni (76/55-88-99, 20/324-31-
89).
Kérjük látogassanak el egyházközös-
ségünk honlapjára is: http://katolikus-
szabadszallas.hu/
A következő tanévi beiratkozásnál már 
4 évfolyamnak kell választania a hittant 
vagy az erkölcstant. Ehhez a döntéshez 
szeretnénk támpontot nyújtani.
Miért jó, ha gyermekemnek a katolikus 
hit- és erkölcstant választom?

- Támpontot kap az élet fontos kérdései-
ben való eligazodáshoz.
- Tájékozott, művelt és önálló gondolko-
dású ember lesz.
- Nem fog félni a jövőtől.
- Tisztában lesz értékeivel, és ezeket ki is 
tudja bontakoztatni önmaga és a társada-
lom javára.
- Eligazodik a valódi és hamis értékek ka-
valkádjában, hogy jó döntést tudjon hoz-
ni.
- Észreveszi Isten gondviselését az életé-
ben.
- Talál magának igazi példaképeket, akik 
valóban az értékes életre tanítják.
- Megtalálja élete értelmét.
- Megtanulja értékelni az életet, annak 
minden örömével és problémájával.
Mindezt a Biblia történetein, az egyházi 
év ünnepein, szentjeink életén keresztül, 
sok játékkal, beszélgetéssel, imádsággal, 
ének, rajz vagy kézműves foglalkozás se-
gítségével nyújtja a katolikus hit- és er-
kölcstan.
Az órákon mindazokkal a témákkal és 
kérdésfeltevésekkel foglalkozunk, ame-
lyeket az erkölcstanóra tárgyal, de ennél 
több, az életünk egészére vonatkozó kér-
désekről is tanulunk.
Főbb témák: Jézus élete és tanítása, önis-
meret, emberi kapcsolatok, a közösség és 
a természeti környezet.
A jelentkezésnek nem feltétele sem a ke-
resztség, sem az Egyházhoz tartozás.
Azok a szülők, akik fontosnak tartották, 
hogy gyermeküknek lelki életet is adja-
nak keresztséggel, a szertartásban Isten 
előtt kötelezték magukat, hogy katoli-
kus módon is nevelik és megtanítják őket 
Krisztus követésére, mert Ő vezet el a tel-
jes, boldog életre. Ehhez a kötelezettség-
hez nyújt nekik segítséget az Egyház a 
hitoktatással.

A nagyböjt szelleme
„Itt van számunkra a bűnbánat ideje, hogy 
bűneinkért vezekeljünk és így lelkünket 
megmentsük”, mondja az Egyház a zso-
lozsmában. Szent Benedek, aki Regulájá-
ban az ősegyház szellemét őrzi meg szá-
munkra, azt mondja: „Bár a keresztény 
ember egész életének folytonos nagyböjt-
nek kellene lennie, mégis legalább ezek-
nek a szent napoknak a megtartásában ta-
núsítsunk teljes buzgóságot, hogy a töb-
bi idő hanyagságait helyrehozzuk.” Hogy 
ezt a két tanácsot követhessük, meg kell 
ismernünk a nagyböjt lelkét, erre pedig 

két dolog segít: elmélkednünk kell a litur-
giának a természet életével való kapcsola-
táról, és ismernünk kell a történetét.
A természetben most folyik a tél és a ta-
vasz közti küzdelem, de már a hó és a jég 
elmúltak, már új csirák rügyeznek, új vi-
rágok fakadnak. A liturgiában is lelki ta-
vasz van, tart még a közöny tele és a bűn 
sötétsége, de bontakozik az új élet is. A 
kegyelem kipattantja a lélekcsirákat és 
bontakoznak az új, a szebb élet mennyek 
számára nyíló virágai. A „vita nuova”, 
melyről Dante énekel, ez a tavasz ígére-
te a természetben és a lélekben, és ennek 
az új életnek a szolgálatában áll a liturgia. 
A nagyböjt először a hívők számára volt a 
lelki megújulás ideje. Azt mondhatnók, ez 
volt a hívők negyvennapos lelkigyakor-
lata, ezért a liturgia szellemében cselek-
szünk, ha a nagyböjt idején lelkigyakorla-
tot tartunk (még pedig, ha lehet, zárt lel-
kigyakorlatot). „De azután a liturgia a bű-
nösök számára is új életet jelent, a vezek-
lés útján újra beoltódhatnak ezek a bűn 
által elszakított és elszáradt ágak a régi 
tőbe, a mi Urunk Jézus Krisztusba, hogy 
az Ő életereje keringjen bennük is. Vé-
gül az újonnan jöttek, a most megtértek 
számára is az új életre való előkészület, 
amely új élet a keresztségben kezdődik az 
örökkévalóság számára. Amit a liturgia és 
a természet közti elmélkedés mutat, azt 
bizonyítja a történelmi fejlődés is.

(http://www.katolikus-honlap.hu/060226/
nagybojt.htm)

Katolikus egyház hírei

Gondolat
„Hitünk olyan mint a part,

Melyet a víz sodrása, hol elmos, 
hol sodor , valamit hoz – visz.

Hitünket is táplálni kell, szeretettel
Csenddel s hogy lelkünk mélyére lássunk,
Ahhoz néha szükséges az elcsendesedés.

- a magány 
/a remény/

Az egyházi híreket 
id. Bányai János 

szerkesztette össze.
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Dr. Báldy Zoltán polgármester és Storchné 
Somogyi Eszter jegyző köszöntötte Babi 
nénit 90. születésnapja alkalmából.
Dr. Gönczöl Imréné 1924-ben Pécsen 
született. Édesapja katonatiszt volt, korán 
meghalt. Kilenc évesen ottmaradt süket 
édesanyjával és öccsével, de a körülmé-
nyekhez képest vidám és szép gyermek-
kora volt. 
Öt elemi iskolát és négy polgári iskolát 
végzett Pécsen. Eleven gyermek volt, de 
jól tanult. A háború után 1949-ben férj-
hez ment, majd egy évre rá megszületett 
egyetlen fi uk. 
Párjával Pécsen ismerkedett meg, az 
egyetem sportklubjában. Férje az egyete-
mi évek alatt vívott, ő a klubban kosárlab-
dázott. Házasságuk nem sikerült, ezért ti-
zenöt év után elváltak, de mindig jó bará-
tok maradtak és összetartottak. 
Házasságuk alatt nem dolgozott, de miu-

tán elváltak tanfolyamokat végzett és dol-
gozni kezdett. 
Könyvelőként munkába állt. Dolgozott 
bankban, postán, majd varrodában sza-
lagvezetőként ti-
zenöt évig, onnan 
ment nyugdíjba. 
A barátokkal és ro-
konokkal külföl-
di utazásokon vett 
részt, de sokat ki-
rándult itthon is. 
Pécsen a Mecsek-
ben szeretett a leg-
jobban sétálgatni, 
kirándulni. 
Kilencven évesen 
fi ával és családjá-
val él, két unoká-
ja és dédunokája te-
szi boldoggá életét. 

Babi néni szép korba lépett

Dr. Báldy Zoltán polgármester a polgár-
mesteri keretből támogatta Aszódi Rita 
birkózót és Kovács Bettina aerobik ver-
senyzőt. 

Bettinát szeretném bemutatni.

Kovács Bettina 1994. november 12-én 
Szabadszálláson született. Tanulmánya-
it a Petőfi  Sándor Általános Iskolában 
2001-2009 között végezte, majd a Ros-
ti Pál Gimnázium Tánctagozatán folytat-
ta 2010-ig. 
A  Csík Ferenc Általános Iskola és Gim-
názium Sporttagozatának diákja 2010-

Városunk újabb ifjú tehetsége

Ez úton is kívánunk neki jó egészséget és 
boldog éveket!

                                      Gyenes Mónika

2013 között. Jelenleg a Szinergia Szak-
iskola Óbudai Tagintézményében tanul 
aerobik és személyi edző képzésen. Táv-
lati terve, hogy felvételizzen a Testneve-
lési Főiskolára, és megszerezze a diplo-
mát.  
Általános Iskolában kezdett el aerobikozni 
Janovics Zsuzsanna tánccsapatában, majd 
felkerült Budapestre ahol a TFSE egye-
sületében Katus Tamásnál folytatta az 
aerobikot – mondta el Bettina. 
A franciaországi Európa -Bajnokságon a 
nyolctagú Aerostep válogatott tagjaként 
bronzérmet sikerült szerezniük, ami azért 

is gyönyörű eredmény, mert felnőtt ma-
gyar aerobik válogatott több mint 15 éve 
nem állt dobogón világversenyen. Ez volt 
az eddigi legnagyobb versenyélménye, 
azonban nincs megállás, mert már készül-
nek a Világbajnokságra, ami júniusban 
lesz Mexikó-ban – mesélte örömmel az 
aerobikversenyző.

Gratulálunk az elért eredményhez és 
sok sikert és kitartást kívánunk a to-
vábbi versenyekhez!
                                     
                                       Gyenes Mónika
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Róna vendéglő étrendje márciusban

Amit az ügyeleti ellátásról tudni kell
A központi ügyelet működtetése:
6080 Szabadszállás Mindszenthy tér 5. 
szám alatti rendelőben történik.
A központi ügyelet működési rendje:

Hétfőtől – péntekig             16.00 – 08.00
Péntek                              13.00 – 08.00
Hétvége                              08.00 – 08.00
Munkaszüneti napok 08.00 – 08.00

A központi ügyelet elérhetősége: 
06 - 76 / 353-324

Dr. Jászay Péter főorvos
reumatológiai 
szakrendelése

péntekenként
1400-tól 1600-ig

a régi szakrendelőben
Előjegyzés a Fizikoterápián

06-76/355-612 

A háziorvosok a központi ügyelettel le 
nem fedett időszakban sürgősségi ellátás 
céljából a rendelőjükben állnak a lakos-
ság rendelkezésére:

Hétfő 12.00 – 16.00 
Dr. Ódor István Tel: 20/520 6197
Kedd 12.00 – 16.00 
Dr. Csányi János Tel: 76/353-333
Szerda 12.00 – 16.00 
Dr. Laza Erika Tel: 76/558-207
Csütörtök 12.00 – 16.00 
Dr. Tóth Gyula Tel: 76/353-573

03. Hétfő:  Rizsleves, Marhapörkölt, kelkáposzta főzelék
04. Kedd:  Rántott leves, Mexikói pu.ragú, rizs
05. Szerda:  Palócleves, Fánk, lekvár
06. Csütörtök:  Kelbimbó leves, Rántott máj, tört.burg, sav.
07. Péntek:  Csontleves, Kapros tokány, tészta

10. Hétfő:  Gyümölcsleves, Magyaros rizseshús, sav.
11. Kedd:  Gombaleves / Ivólé, Csirkepörkölt, tészta
12. Szerda:  Karaláb leves, Párizsi sertésszelet, rizi-bizi
13. Csütörtök:  Lebbencs leves, Sárgaborsó főzelék, sült kolbász
14. Péntek:  Húsgombóc leves, Burgonyás tészta, sav.

17. Hétfő:  Szárazbab leves, Paradicsomos húsgombóc
18. Kedd:  Tojásleves, Zöldborsós csirkemáj, rizs
19. Szerda:  Erdei gyümölcsleves, Pásztortarhonya, sav.
20. Csütörtök:  Frankfurti leves, Grízes tészta, gyüm.
21. Péntek:  Zöldségleves, Székelykáposzta

24. Hétfő:  Magyaros burgonyaleves, Vagdalt húspogácsa, z.bab főzelék
25. Kedd:  Paradicsom leves, Sült csirkecomb, mexikói rizs, sav.
26. Szerda:  Tarhonyaleves, Milánói spagetti
27. Csütörtök:  Csontleves, Rakott burgonya
28. Péntek:  Bográcsgulyás, Tejberizs, gyümölcs

31. Hétfő:  Húsleves, Párolthús, gyümölcsmártás,
01. Kedd:  Zöldbab leves, Pusztapörkölt, sav.
02. Szerda:  Hamis gulyás, Majoranás tokány, tészta
03. Csütörtök:  Gombócleves, Rántott tonhal, rizs, tartármártás
04. Péntek:  Pulykaragu leves, Káposztás tészta, gyümölcs

(A változtatás jogát fenntartjuk!)

Ezúton is tájékoztatom az érintett ügyfeleinket, leendő ügyfeleinket, 
hogy 2014. március 1-jétől kezdődően a szabadszállási Róna konyha megszünteti 

a hétvégi főzést és a hétvégi étel kiszállítását.

 Baloghné Szabó Magdolna
 élelmezésvezető

Sport hírek

A Szabadszállási SE. 
labdarúgó 

szakosztályának
március havi 
programja

 
14. forduló 

2014. 03. 01. 14:30
Szabadszállási SE - Tass KSE

 
15. forduló 

2014. 03. 09. 14:30
Tiszaug KTE - Szabadszállási SE

 
16. forduló 

2014. 03. 16 15:00
Szabadszállási SE - Miklósi GYFE

 
17. forduló 

2014. 03. 22 15:00
Szabadszállási SE - Hetényegyháza 

Melrose II
 

18. forduló 
2014. 03. 30 15:00

Ballószög KSE - Szabadszállási SE

                                    Huszár István
                                Szabadszállási SE.
                            H-6080 Szabadszállás, 
                                 Vak Bottyán tér 1
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Használt, működőképes, 4-5 évnél 
nem régebbi komplett 

számítógépet vásárolnék 
MAX.: 10-15 ezer forintig

Érd: 06-76-444-562

Müller Dániel versei

pólusváltás

 novemberben kopogtattam
utoljára,

mert nem vártad
ki a kék hegyeket,

titkon a kéz még integet,
te sem vagy örök,

mint a teremtés oszlopai
az égen —- 

 majd ritmusra sírnak a felhők
ha haragról beszélünk.

de szeretem,mikor 
összehúzza a mágnes

a hangjainkat
 s most  átfordulnak
a pólusok halkan.
  íme a számváltás
párosról páratlanra

a nem-beszélünk-róla-
dátumokban.

***

vezéregyenes

a gát utcán éjszakáztam,
vörös fényű éjben.

 leányillatú gondolataim
a fűzfabokor

mellé tettem.
 kiplakátolt eszmék voltak

reggelire,rongyra téve.
- süteményeskanállal.

ennyit a földi javakról ;
 hitetlenül is istenit érezni !

s csókot adnék egy női combra-
terhes vagyok egy univerzummal,

de csak párhuzamos vonalak 
vagyunk,

két szívsövény
kék foltokkal.

 - mert a kihűlt járdának
is más a színe,
a számokat +

még ne hidd el.

Helyreigazítás

A decemberi Szabadszállási Hírmondóban a Honvéd 
Nyugdíjas Klub honlapjának elérhetősége tévesen jelent 

meg. A honlap elérhetősége helyesen: 

www.hnykszabadszallas.5mp.eu

2014. február 21-én sikeresen megtartot-
tuk a 2013. évi tevékenységünkről az év-
záró-évnyitó taggyűlésünket. A taggyűlé-
sünket megtisztelte részvételével Dr Báldy 
Zoltán Szabadszállás város polgármestere, 
Csóka Tamás nyá. ezredes a BEOSZ Dél- 
Alföldi Régió alelnöke, Parádi Gyöngyi 
sz.főtörzsőrmester és Bárány Sándor az MH 
Hadkiegészítő és Központi Nyilvántartó Pa-
rancsnokság 1. Katonai Igazgatási és Érdek-
védelmi Iroda munkatársai, Némethné Hor-
váth Beáta asszony a József Attila Közössé-
gi Ház igazgatója. 
   A vezetőség beszámolt a 2013. évben vég-
zett munkáról a 2013. évi gazdálkodásról, 
ismertetésre került a 2014. évi költségveté-
si terv és Munkaterv. A Pénzügyi Ellenőrző 
Bizottság jelentést tett az év folyamán vég-
rehajtott ellenőrzési tapasztalatairól a törvé-
nyes rend szerinti gazdálkodás betartásáról. 
Összességében megállapítást nyert, hogy a 
klub eredményesen zárta az elmúlt évet.
    A nehezebb gazdasági körülményekre 
való tekintettel a klub működési feltételei-
nek javítása érdekében mivel a klub csak a 
tagdíjak bevételéből, esetleges adományok-
ból, vagy az adó 1%-át adók támogatásából 
gazdálkodik, a vezetőség javaslatot tett a 
tagdíj havi 50 Ft.-al történő emelésére (havi 
250 Ft.), melyet a közgyűlés az Alapszabály 
módosításával együtt elfogadott. 
   A taggyűlést követően az Auto-Mix étter-

A Honvéd Nyugdíjas Klub életéből

mében két menüből választva egy fi nom va-
csorát fogyasztottunk és kellemes hangulat-
ban beszélgettünk, folytattuk a tapasztala-
tok feldolgozását.

Mint az a honlapunkról 
(hnykszabadszallas.5mp.eu) már korábban 
is ismertetésre került, klubunk a József At-
tila Közösségi Házzal együttműködve ren-
dezi meg a városi nőnapot március 8-án 16 
órától a közösségi házban, melyre minden 
hölgyet szeretettel várnak a rendezők

   Klubunk pályázatot nyújtott be a BEOSZ-
hoz működési támogatás elnyerésére. Pá-
lyázatunkat elfogadták, hogy miből áll a 
megvalósuló támogatás (pénzbeli, vagy ter-
mészetbeni) az majd az elbírálás során ke-
rül pontosításra. 

   A X. Helyőrségi Honvédtalálkozó meg-
rendezéséhez klubunk vezetősége a Hon-
véd Vezérkar főnökéhez írt levélben kérte a 
Magyar Honvédség támogatását a jubileumi 
rendezvény támogatásához, amely jelentő-
sen könnyítené klubunk anyagi terheit.

   A BARÁTOK FC (focicsapatunk) 
Dunavecsén, illetve Kunszentmiklóson vesz 
részt egy-egy bajnokságban. A csapat mind-
két helyen jelenleg a középmezőnyben he-

lyezkedik el.
Február 22-én Izsákon a Topa-Kupán indult 
csapatunk, ahol a jó hangulatú versenyen 
rendkívül foghíjas összeállításban a mezőny 
alsó harmadában végeztünk.

Terveink szerint április 5-én várhatóan meg-
rendezésre kerül a Petőfi  Sándor Teljesít-
mény Túra melyen klubunk csapata is részt 
kíván venni, illetve bárki, aki kedvet érez 
hozzá, benevezhet. A távolságok 20, 40 és 
70 km. Mi a 20, illetve a 40 km-es távon 
indulunk. A 20 km-es Kiskőrösről indul és 
oda is érkezik, míg a 40-es Izsákról indul és 
Kiskőrösre érkezik. Az utazást megszervez-
zük,  melyről bővebb felvilágosítást Búza 
Vince klubtársunk a túra szakosztály veze-
tője később ad. (tel: 06 30/538 6475)

   Azon kéréssel fordulunk minden kedves ol-
vasónkhoz, hogy ha van Önnek, vagy isme-
rősének, családtagjának adózott jövedelme, 
kérjük az adóbevallás során, az 1 % felaján-
lásánál gondoljon a nyugdíjas klubunkra és 
segítse a közös munkát adója 1 %-ának fel-
ajánlásával. Adószámunk:18368747-1-03

                                                                                        
                Farkas Zoltán
       klub elnök
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